
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG 167340
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG 

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público e a Ecustomize Consultoria em 
Software S/A, CNPJ nº 09.397.355/0001-30, celebram o contrato nº 16/2022. Processo 
nº 29/2022, Dispensa de Licitação nº 05/2022. Objeto: Contratação do sistema 
denominado WCompras (Portal de Compras Públicas), para realização de licitação em 
meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores, especificamente 
na modalidade Pregão, em todas as suas formas, sem ônus para o consórcio. 
Vigência: 12 meses, a contar de 06/04/2022. Valor total: Para a execução deste 
contrato não serão dispendidos recursos financeiros por parte da contratante. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e 
Leonardo Cesar de Carvalho. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 
32920-000, município de São Joaquim de Bicas /MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 9848-31905. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. Designação de fiscal de Contrato. 
Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de Administração e Gestão, faço saber, 
nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que a 
empregada pública Vivian Taborda Alvim, fica designada como fiscal do contrato n
° 16/2022, decorrente do Processo n° 29/2022, cujo objeto é a contratação do 
sistema denominado WCompras (Portal de Compras Públicas), para realização de 
licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores, 
especificamente na modalidade Pregão, em todas as suas formas, conforme 
especificações constantes no Projeto Básico do processo supracitado. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do 
início da vigência do Contrato, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades 
rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da 
vigência do contrato, ou até ulterior decisão.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 98/2022. Processo Licitatório nº 35/2022, Pregão Eletrônico nº 
24/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de longarinas 
estofadas. Empresa detentora dos preços registrados: Mobille-Aço Comercio Varejista 
de Moveis Ltda ME. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora 
dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, 
CEP 32.920-000, município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. 
Mais informações, telefone (31) 98483-1905.   

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Designação de fiscal das 
Atas de Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, 
diretora de Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 
da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que o 
empregado público Alfredo Davi Zanussi fica designado como fiscal da 
Ata de n°98/2022, decorrentes do processo licitatório n° 35/2022, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
longarinas estofadas. A responsabilidade do exercício da fiscalização 
supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, 
sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e 
sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da 
vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato do vigésimo primeiro Termo 
Aditivo à 15ª Alteração de Contrato de Consórcio.  O objeto desse Termo Aditivo é 
o ingresso do município de Pequi no consórcio. Signatários: Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente do consórcio ICISMEP e André Luiz Melgaço 
Tavares, prefeito de Pequi. Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2022. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na Secretaria Executiva, com 
endereço na Rua Orquídeas, n° 489, Bairro Flor de Minas, São Joaquim de Bicas/
MG.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público, comunica a atualização de sua 
Tabela de Serviços e Procedimentos em Saúde (TSPS), com vigência a partir 
de abril de 2022, motivada pela solicitação dos municípios de Sarzedo, Formiga, 
Mário Campos, Contagem, Nova Lima, Florestal, Rio Acima, Bom Despacho, 
Martinho Campos, Mariana e Córrego Fundo, e ainda pelos efeitos técnicos e 
mercadológicos analisados e aprovados pela Comissão Técnica para a avaliação e 
formalização das alterações da TSPS. O documento na íntegra encontra-se 
publicado no sítio da ICISMEP (www.icismep.mg.gov.br) e substitui a última 
atualização publicada.  Diretoria de Gestão em Saúde. 

               Ano 4 - Número 470

     Segunda-feira, 11 de abril de 2022

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP 

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.            


		2022-04-11T12:14:43-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




